附件5-2

中共长春市二道区远达街道新泽社区
总支部委员会关于六届区委
第四轮巡察整改进展
情况的通报

根据区委统一部署，2024年4月19日至7月26日，区委第一巡察组对远达街道党工委开展常规巡察期间，同步对新泽社区党总支进行延伸巡察并反馈了巡察意见。按照巡察工作有关要求，现将巡察整改进展情况予以公布。
一、党总支履行整改主体责任情况
（一）强化组织领导，压实整改责任。面对巡察反馈问题，社区党总支第一时间研究部署，明确整改工作思路，围绕各项整改任务，细化责任分工，确保每项问题有人管、有人抓，推动整改工作有序开展。
（二）健全工作机制，规范整改流程。结合整改需求，制定矛盾纠纷调解台账管理、党服项目材料发放管理、固定资产管理等相关制度并定期开展业务培训，保障整改工作有章可循、规范推进。
（三）加强监督检查，确保整改实效。组织社区监委会对
物资盘点、固定资产管理等工作开展监督检查，建立每月“三
会一课”记录检查机制，及时跟踪整改进展，确保整改任务落地见效。
二、巡察反馈重点问题整改落实情况
（一）聚焦党中央各项决策部署在基层的落实情况方面
1.扎实推进民生领域综治工作，提升治理效能。加强综治工作落实。优化综治工作提质效，成立矛盾纠纷调解工作领导小组，建立调解台账，实施档案月调度机制，定期开展矛盾纠纷调解工作培训，切实提升综治工作水平。
2.细化基层理论宣讲工作，筑牢意识形态阵地。细化基层理论宣讲。进行草根宣讲员招募，组织草根宣讲员培训，举办“读书分享会”草根宣讲活动，推动理论宣讲贴近群众、落到实处。
（二）聚焦群众身边腐败问题和不正之风以及群众反映强烈的方面
1.改进工作作风，规范物资管理。抓实工作作风，制定党服项目材料发放管理制度；组织社区监委会及后勤人员对党服项目材料物资开展全面盘点，强化物资管理规范。
2.优化惠民物品发放，保障群众权益。优化惠民物品发放，
建立每月避孕药品发放监督台账；对社区工作人员开展避孕药
具发放流程和标准专题培训，确保发放精准合规。
3.严格固定资产管理，规范“三资”管理。加强固定资产管理，制定固定资产管理制度；开展固定资产专业培训；组织社区监委会及后勤人员对固定资产进行盘点，提升管理水平。
（三）聚焦基层党组织建设的方面
夯实党建基础，严格落实“三会一课”制度，建立每月“三会一课”记录检查统计表，开展“三会一课”制度专题培训，确保制度落实。
三、需长期整改事项进展情况
（一）基层理论宣讲常态化。已组建草根宣讲员队伍并开展宣讲，后续将定期组织宣讲培训与活动，推动理论宣讲常态化、实效化，持续强化意识形态引领。
（二）固定资产长效管理。已建立管理制度并完成首轮盘点，后续将定期开展固定资产核查，巩固管理成效，确保资产账实相符、管理规范。
欢迎广大干部群众对巡察整改落实情况进行监督。如有意见建议，请及时向我们反映。联系电话：0431-80545633；通讯地址：二道区金钱路11号昊泽家园小区内；邮编：130000；电子邮箱：478741935@qq.com。

[bookmark: _GoBack]
—1—